
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2353/QĐ-UBND Hưng Yên, ngày 30 tháng 12 năm 2025
 

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026 tỉnh Hưng Yên 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tiết kiệm, chống lãng phí ngày 10/12/2025;

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường 
sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/NQ-CP ngày 15/11/2022 của Quốc hội về 
tiếp tục đấy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, 
chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-CP ngày 14/04/2023 của Chính phủ thực hiện 
Nghị quyết số 74/2022/NQ-CP ngày 15/11/2022 của Quốc hội về tiếp tục đấy 
mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

 Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26/6/2024 của Chính phủ thực hiện 
Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh 
đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-TTg ngày 22/4/2025 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Chiến lược quốc gia về phòng, chống lãng phí đến năm 2035;

Căn cứ Nghị quyết số 788/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; 

Căn cứ Công văn số 19583/BTC-PC ngày 16/12/2025 của Bộ Tài chính về 
việc xây dựng Chương trình tiết kiệm, chống lãng phí năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch 152/KH-UBND ngày 30/12/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về việc thực hiện chiến lược quốc gia về phòng, chống lãng phí đến năm 2035 
của tỉnh Hưng Yên;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3651/STC-QLNS ngày 
26/12/2025.



QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình tiết kiệm, chống 
lãng phí năm 2026 tỉnh Hưng Yên.

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 
ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các xã, phường; Giám đốc 
các Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn 
điều lệ thuộc tỉnh quản lý; Giám đốc các Quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách; 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THMai.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Lê Huy


		2025-12-31T14:04:11+0700




